

Podsumowanie projektu

Warsztaty Familijne "Razem dla lepszej przyszłości"

SOWA STREFA ODKRYWANIA WYOBRAŹNI AKTYWNOŚCI **RACIBÓRZ**

Bezpłatne Warsztaty Familijne

Безкоштовні сімейні майстер-класи
Free Family Activities

2024

Program Razem dla lepszej przyszłości
prowadzony przez Centrum Nauki Kopernik

Racibórz | Muzeum **CENTRUM NAUKI KOPERNIK** **Deloitte. Fundacja**
by Deloitte

W grudniu 2023 załoga [SOWA Racibórz](#) została pierwszym z pięciu Laureatów konkursu w ramach projektu "Razem dla lepszej przyszłości" realizowanego przez Centrum Nauki Kopernik w Warszawie przy wsparciu [Fundacji Deloitte](#). Strefy SOWA debiutujące w konkursie, wzięły udział w szkoleniu z prowadzenia Warsztatów Familijnych, które są opracowane z myślą o wspólnej pracy dziecka z dorosłym. Zaraz po szkoleniu, które miało miejsce w styczniu 2024 r. ruszyliśmy z organizacją warsztatów w naszej placówce.

Duety wspólnie przeprowadzały doświadczenia, konstruowały, testowały i szukały odpowiedzi na trudne pytania. Wartość zajęć była wzmocniona założeniem, że mają one integrować rodziny polskie, ukraińskie oraz inne narodowości.

Wspólne eksperymentowanie było okazją do nawiązywania przyjaźni oraz poznawania swoich języków i kultur.

W ramach projektu przeprowadziliśmy Międzykulturowe Warsztaty Familijne, wśród których znalazły się takie tematy jak:

- Co tak świeci?
- Jak powstaje dźwięk?

-
- Skąd wieje wiatr?

 - Co przyciąga nas do Ziemi?

Podczas zajęć uczestnicy mogli poczuć się jak w prawdziwym laboratorium odkrywając tajemnice fluorescencji. Na warsztatach o dźwięku dostępne były instrumenty muzyczne, te bardziej oczywiste jak: gitara, ukulele, tambury, trąbki oraz te mniej jak misy tybetańskie czy imitator fal morskich. Zgłęбилиśmy tematy zrównoważonego pozyskiwania energii z elektrowni wiatrowych, a także poruszyliśmy tematykę grawitacji oraz panujących praw fizyki.

Dzisiaj kończąc zajęcia w ramach projektu dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony czas oraz Centrum Nauki Kopernik za wsparcie i podzielenie się swoją wiedzą.

Warsztaty Familijne na stałe goszczą w naszym programie dlatego zachęcamy do uczestniczenia i obserwowania wydarzeń SOWA Racibórz w mediach społecznościowych.

Inicjatywa „SOWA - Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Edukacji i Nauki, na podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.